АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    05.04.2021 года №   9
с. Большие Алабухи

 О  подготовке и проведении безаварийного пропуска весеннего половодья в 2021 г. на территории Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В целях  своевременной и качественной подготовки к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья в 2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главе администрации Большеалабухского сельского поселения  (Сорокиной В.В.)
            1.1. Разработать план предупреждения и ликвидации возможных последствий весеннего половодья и паводков на территории поселения.
            1.2. Осуществлять контроль на подведомственной территории за уровнем паводковых вод в местах возможного подтопления и, в случае достижения критической отметки, принимать срочные и безотлагательные меры по недопущению ухудшения условий проживания населения, довести до них информацию о прогнозе подъема паводковых вод
            1.3. Развернуть профилактическую работу среди жителей населения по соблюдению правил безопасного поведения людей на водоемах в период весеннего половодья (вывесить листовки).
1. Рекомендовать директору ООО «МПО» (С.М. Киселеву), начальнику Большеалабухского участка РЭС (А.Н. Куликову)    проверить и осуществлять постоянный контроль за содержанием и безаварийной работой объектов жизнеобеспечения (электро-, водоснабжения) в период весеннего  половодья. Создать необходимый запас строительных материалов, организовать дежурство аварийных бригад в нерабочее время и выходные дни.
1. Рекомендовать  руководителю ООО «БДРСУ-2»» г. Борисоглебск  в период весеннего паводка при подъеме воды над уровнем моста свыше 25 см. установить заградительные сооружения на въезде и выезде с моста на автодороге «Большие Алабухи - Власовка», через низководный мост через реку Ворона в соответствие с требованиями руководящих документов в области дорожной деятельности, предупреждающие о запрете проезда автотранспорта.
1. Директору  МКОУ Большеалабухской СОШ (И.М. Крутоголововой), заведующей МКДОУ Большеалабухский детский сад (О.А.Сорокиной) спланировать и провести занятия  о  правилах поведения в период весеннего половодья.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеалабухского
сельского  поселения                                                    В.В. Сорокина

Утвержден
 постановлением главы
администрации Большеалабухского
сельского	поселения
от 05.04.2021 г. № 9

План
предупреждения и ликвидации возможных последствий
 весеннего половодья и паводков
  на территории Большеалабухского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организовать работу по выполнению комплекса организационных, оперативных и практических мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья и паводков.
	До 30 апреля 2021 г. и в период половодья и паводков.

	Главе администрации   Сорокиной В.В.
руководители предприятий и организаций

	2
	Организовать проверку и подготовку объектов жизнеобеспечения населения (электро-, тепло-, водоснабжения  ) к безаварийной работе в период весеннего половодья и паводков.
	До 30 апреля 2021 г. и в период половодья и паводков.

	Директор ООО «МПО»
Киселев С.М.,
Начальник  Большеалабухского участка БЭС  Куликов А.Н.

	3.
	Принять меры по созданию необходимых запасов материально-технических средств, строительных материалов, продовольствия, медикаментов и других товаров первой необходимости с целью жизнеобеспечения населения, которое может оказаться в зонах подтопления
	[bookmark: _GoBack]До 30 апреля 2021 г.
	Директор ООО «МПО»
Киселев С.М., Начальник  Большеалабухского участка БЭС
  Куликов А.Н.
Гл. врач  Большеалабухской врачебной амбулатории   ( Хаустов Ю.Н.),
ТП «Кооператор»
(Саликова И.Р.)
Инд. предприниматели

	4.
	Организовать проведение занятий с учащимися в учебных заведениях по правилам поведения и мерам безопасности на водоёмах в период весеннего половодья и паводков
	В период половодья и паводков.
	Директор школы  Заведующая детским садом   (Крутоголовова И.М.,
Сорокина О.А..)

	5.
	Обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения в зонах со сложной паводковой обстановкой, первоочередной пропуск по автодорогам специальной и спасательной техники в места проведения противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ. При необходимости обеспечить их сопровождение
	В период половодья и паводков.
	Помощник участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Грибановскому району Воронежской  области (Сакиулов А.А.)

	6.
	Оказывать помощь поисковым группам в удалении рыбаков и пешеходов с ледяного покрова, спасения людей на водоёмах
	в период половодья и паводков
	Помощник участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Грибановскому району Воронежской  области (Сакиулов А.А)